H-PREMIUM.oe

alca germany automotive gmbh

Gewerbestr. 11 D-15859 Storkow
Tel: +49 EO% 33678 687-0
Fax: +49 (0) 33678 61044

info@h-premium.de

IAE AN

FSC

www.fsc.org
MIX

Packaging | Supporting
responsible forestry

FSC® C142859

Art. 349050

e TYRE STORAGE

:
Q
>
N
3
9
K
0
<
3

PREMIUM  MOBILE

Germany




Montageiibersicht|assembly overview
0630p c60pKMu

Nr. Pc. Name | name | uma
1 1 Vierkantrohr ,U"| ,U" square tube
KeagpatHas Tpy6a «U»
2 1 Quadratniveau | square level | KBagpaTHbI ypoBeHb
3 1 Kunststoffsockel | plastic base | nnacTukosas ocHoBa
4 2 Bandrohr | band tube | neHTouHana Tpy6Ka
5 1 ,U"-Rundrohr | ,U" round tube | Kpyrnaa tpy6a «U»
6 1 Aluminiumrohr | aluminium tube | antomuHnesana Tpy6a
7 1 Aluminium-Top-Rohr | aluminium tube top
BEPXHASA YaCTb M3 aNOMUHMEBbIX TPY6
8 4 Kunststoffplatte | plastic plate | nnacTukosas nnactuHa
Nr. Pc. Name | name | uma
m 9 Schraube M8 x 40/45/50mm | M8 x 40/45 /50 mm bolt
Bont M8 x 40/45/50 mm
2 9 M8-Unterlegscheibe | M8 washer | wain6a M8
(€)) 7 M8-Mutter | M8 nut | raitka M8
()] 2 M6 x 35 mm Rundbolzen | M6 x 35 mm round bolt
Kpyraeiii 60nT M6 x 35 mm
5) M6-Unterlegscheibe | M6 washer | wain6a M6
(6) M6-Mutter | M6 nut | rainka M6
@ 4 Rundbolzen | Round bolt | Kpyraeii 6onT

888

®© ® @




DE
Inhaltsverzeichnis
Einleitung
Bestimmungsgemafier GebraucCh. ... 3
ALLEEMEINE HINWEISE ...t 4

Sicherheitshinweise

Zusammenbau ........ .5
Reinigung und Wartung 5
LBEEIUNE i 6
Entsorgung/Umwelthinweise. .. B
Haftung und GewahrleiStUNE ... 6
TeChNISCNE DAteN ... 7
LieferUmTang ... 7

Vielen Dank, dass Sie sich flir diesen HEYNER Premium Felgenbaum
entschieden haben. Lesen Sie sich diese Bedienanleitung aufmerk-
sam durch und bewahren Sie sie auf. Sie enthalt wichtige Hinweise
zur Sicherheit, Gebrauch und Entsorgung. Benutzen Sie das Produkt
nur wie beschrieben und fur die bestimmungsgemafie Verwendung.

Bestimmungsgemafier Gebrauch

Dieses Produkt ist ausschliefdlich fir die sichere Lagerung und den
Transport von Radern bestimmt.

Allgemeine Hinweise

Bei der Verwendung des Felgenbaumes sind die beschriebenen
Sicherheitsvorkehrungen zu beachten, um Verletzungen und Schaden
zu vermeiden. Fehler bei der Einhaltung der Sicherheitsvorschriften
und -anweisungen kénnen zu Verletzungen fiihren. Lassen Sie Kinder
nicht mit dem Felgenbaum spielen. Personen die aufgrund einge-
schrankter physischer, sensorischer oder psychischer Fahigkeiten

H-PREMIUM.oe

UltraLift PRO

oder mangelndem Wissen einen bestimmungsgemafien Betrieb
nicht sicherstellen kénnen, diirfen das Gerat nur unter Anleitung
benutzen. Lesen Sie die komplette Betriebsanleitung und bewahren
Sie sie zusammen mit dem Gerat auf. Wenn Sie das Gerat an eine
andere Person weitergeben, Uibergeben Sie auch dieses Handbuch.
Fur Schaden oder Unfalle, die durch Nichtbeachtung der nachfolgend
beschriebenen Sicherheitshinweise entstehen, libernimmt der Her-
steller keine Haftung.

Sicherheitshinweise

Stellen Sie sicher, dass die maximale Traglast von 100 kg nicht
Uberschritten wird.

Verwenden Sie den Felgenbaum nur flir Rader in den vorgeschrie-
ben Breiten- und Durchmessergrenzen.

Platzieren Sie den Felgenbaum auf einem ebenen und stabilen
Untergrund um ein Umkippen zu vermeiden.

Achten Sie darauf, dass die Rader gleichmafig und sicher auf dem
Felgenbaum gestapelt wurden.

Lagern Sie ggf. grofRe und schwere Rader im unteren Bereich und
leichte und kleinere Rader im oberen Bereich des Felgenbaumes,
um die Stabilitat zu gewahrleisten.

Aus Sicherheitsgriinden dirfen Sie diesen Felgenbaum nicht um-
bauen, modifizieren oder eigenstandig reparieren.

Uberpriifen Sie den Felgenbaum vor Benutzung auf Anzeichen von
Schaden.

Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben fest angezogen sind, um die
Stabilitat des Felgenbaumes zu gewahrleisten.

Stellen Sie sicher, dass Teil 7 und 8 richtig zusammengebaut sind.

Bremsen Sie das lenkbare Vorderrad an, wenn Sie den Felgenbaum
nicht benutzen. Entriegeln Sie die Bremse, wenn Sie den Felgen-
baum bewegen mdchten.

H-PREMIUM.oe



Zusammenbau

1.

2.
3.

Reinigung und Wartung

DE

Bewegen Sie den Felgenbaum langsam und vorsichtig, um ein
Umkippen zu vermeiden. Vermeiden Sie den Transport Uber Stufen
und Schwellen.

Kontrollieren Sie regelmafiig, ob die Rader sicher auf dem Felgen-
baum liegen und keine Verschiebung stattgefunden hat.

Halten Sie den Felgenbaum von Hitzequellen und Chemikalien
fern, um Beschadigungen zu vermeiden.

Verwenden Sie im Umgang mit dem Felgenbaum Handschuhe.
Bewahren Sie Verpackungsmaterial aus Kunststoff und Kleinteile
aufder Reichweite von Kindern auf, da Erstickungsgefahr besteht.

Der Felgenbaum ist kein Spielzeug und darf nicht von Kindern
benutzt werden.

Offnen Sie die Verpackung und nehmen Sie den Felgenbaum
sowie die Anbauteile vorsichtig heraus.

Entfernen Sie das Verpackungsmaterial.

Uberpriifen Sie den Felgenbaum und das Zubehor auf Anzeichen
von Transportschaden.

Verbinden Sie Teil 1, 2 und 3 mit (1), (2) und (3) um den Grundbo-
den herzustellen.

Befestigen Sie Teil 4 mit Teil (1), (2) und (3) am zusammengebau-
ten Grundboden.

Befestigen Sie Teil 5 an Teil 4 mit Teil (4), (5) und (6).

Stellen Sie Teil 6 in die Kunststofffiihrung der Bodenplatte. Ste-
cken Sie Teil 7 von oben in Teil 6.

Montieren Sie die Bolzen (7) und fiihren Sie den Kunststoffteller
8 durch Teil 6 und 7.

Verwenden Sie zum Reinigen ein feuchtes Tuch oder eine Biirste.

UttraL it PRO H-PREMIUM.o¢

- Wir empfehlen Ihnen, den Felgenbaum nach jeder Benutzung zu
reinigen.
Verwenden Sie keine aggressiven und saurehaltigen Reinigungs-
oder Losungsmittel. Diese kdnnten den Felgenbaum beschadigen.

Wir empfehlen Ihnen, die Schrauben des Felgenbaumes nach jeder
Benutzung zu kontrollieren und ggf. festzuziehen.

Bewahren Sie den Felgenbaum an einem dunklen und trockenen Ort
auflerhalb der Reichweite von Kindern auf.

Entsorgung/Umwelthinweise

Die Verpackung besteht aus umweltfreundlichen Materialien, die Sie
Uber die d6rtlichen Recyclingstellen entsorgen kdnnen.

Bitte entsorgen Sie diesen Artikel liber die Wertstofftonne oder die
offentlichen/kommunalen Sammelstellen. Die Materialien sind recy-
celbar. Durch Recycling, stoffliche Verwertung oder andere Formen
der Wiederverwendung von Altgeraten leisten Sie einen wichtigen
Beitrag zum Schutz unserer Umwelt!

Haftung und Gewahrleistung

Wahrend der ersten zwei Jahre nach dem Kauf haben Sie Anspruch
auf die gesetzliche Gewahrleistung. Sollten Mangel auftreten, wen-
den Sie sich zuerst an lhren Fachhandler.

Der Hersteller Ubernimmt keine Haftung flir Schaden und Stérungen
bei:

Nichtbeachtung der Anweisungen zur Bedienung und Reinigung;

nicht bestimmungsgemafier Verwendung;
technischen Anderungen durch den Benutzer;
Verwendung nicht zugelassener Ersatzteile.

H-PREMIUM.oe



Technische Daten

349050

Maximale Traglast kg 100 (4 Komplettrader)

Maximale Felgengrofie Zoll 18

Maximale Reifenbreite mm 285

Material

Grundboden Eisen

Haltegriff Q195 Stahl / EVA Schaum

Rader Polypropylen

Halter Aluminiumlegierung

Gewicht Ca.74Kg
1Ausleger

1Basis mit Radern und Rohraufnahme
1 Handgriff unten

1Handgriff oben
1Aufsteckrohr unten
1Aufsteckrohr oben

4 Sattel

9 Schraube M8 x 40/45 /50 mm
9 Unterlegscheibe M8

7 Mutter M8

2 Schraube M6 x 35 mm

2 Unterlegscheibe M6

2 Mutter M6

4 Bolzen

H-PREMIUM.oe

UltraLift PRO

UV O et 8
ZaMYSLENE POUZItT ..o 8
ODEENE POKYNY vt 8

Bezpecfnostni pokyny
Montaz......cccovnene.

Cisténia tdrzba
SKLAOOVANT oo
Informace o likvidaci/zivotnim prostredi ..
OdpovEdNOSt @ ZArUKE ..o

TECHNICKE U@J@..cuieieicirieiesee st es
ROZSAN OAVKY ..o 1

Dékujeme, Ze jste si zakoupili tento stromek na rafek HEYNER
Premium. Pecliveé si prectéte tento ndvod k obsluze a uschovejte jej
na bezpecném miste. Obsahuje dilezité informace o bezpecnosti,
pouzivani a likvidaci. Vyrobek pouZivejte pouze v souladu s popisem

a k urcenému ucelu.

Zamyslené pouziti
Tento vyrobek je uréen vyhradné pro bezpecné skladovani a pfepravu
kol.

Obecné poznamky

PFfi pouzivani rafku je nutné dodrzovat popsana bezpecnostni
opatfeni, aby nedoslo ke zranéni a poskozeni. Nedodrzeni bezpec-
nostnich prfedpist a pokynd mizZe mit za nasledek zranéni. Nedovolte
détem, aby si se stromem na okraji hraly. Osoby, které nejsou schop-
ny zajistit spravnou obsluhu z ddvodu omezenych fyzickych, smys-
lovych nebo dusevnich schopnosti nebo nedostatecnych znalosti,
mohou pFistroj pouzivat pouze pod dohledem. Prectéte si cely navod
k obsluze a uschovejte jej spolu se spotfebicem. Pokud spotrebic
predavate jiné osobé, pfedejte ji také tento ndvod. Vyrobce nenese

H-PREMIUM.oe




Zadnou odpovédnost za Skody nebo nehody zplsobené nedodrzenim
nize uvedenych bezpeénostnich pokyng.

Bezpecnostni pokyny

Dbejte na to, aby nebyla prekrocena maximalni nosnost 100 kg.
Drevo rafku pouzivejte pouze pro kola s pfedepsanymi limity Sifky
a primeéru.

- Umistéte rafkovy strom na rovny a stabilni povrch, abyste zab-
ranili jeho prevraceni.
Dbejte na to, aby byla kola na réfku rovnomérné a bezpecné
naskladana.

-V pripadé potreby ukladejte velka a tézka kola do spodni ¢asti a
lehka a mensi kola do horni ¢asti stromu rafkd, aby byla zajiSténa
stabilita.

Z bezpecnostnich divodi nesmite tento strom rafkd sami presta-
vovat, upravovat ani opravovat.

Pred pouzitim zkontrolujte, zda strom rafkd nevykazuje zndmky
poskozeni.

Ujistéte se, Ze jsou vSechny Srouby pevné utazeny, aby byla za-
jisténa stabilita stromu rafkad.

Zkontrolujte, zda jsou dily 7 a 8 spravné sestaveny.

Pokud strom rafkd nepouzivate, zabrzdéte Fizené predni kolo.
Pokud chcete strom rafku premistit, brzdu uvolnéte.

Stromem rafkd pohybujte pomalu a opatrné, aby nedoslo k jeho
prevraceni. Vyhnéte se prepravé pres schody a prahy.

Pravidelné kontrolujte, zda jsou kola na rafkovém stromu bez-
pecné umisténa a zda nedoslo k jejich posunuti.

Abyste zabranili poSkozeni stromu na rafku, udrzujte jej mimo
dosah zdroja tepla a chemikalii.

Pri manipulaci s rafkovym stromem pouzivejte rukavice, abyste
predesli zranéni.

Plastovy obalovy material a malé casti uchovavejte mimo dosah
déti, protozZe hrozi nebezpeci uduseni.

Stromek na rafky neni hracka a nesmi byt pouzivan détmi.

H-PREMIUM.oe

UltraLift PRO

CZ 12

Otevrete obal a opatrné vyjméte stromek rafku a pridavné dily

—_

Odstrante obalovy material.

Zkontrolujte, zda strom rafku a prislusenstvi nejevi zndmky
poSkozeni pfi pfeprave.

4. Spojtedily 1,2 a3 pomoci (1), (2) a (3) a vytvoFte zékladnu.

5. PFipojte dil 4 k sestavené zakladné s dily (1), (2) a (3).

6. Pfipojte dil 5 k dilu 4 pomoci dilti (4), (5) a (6).

7.  Umistéte dil 6 do plastového voditka zakladni desky. Vlozte dil 7
shora do dilu 6.

8. Nasadte Srouby (7) a vedte plastovy disk 8 skrz dily 6 a 7.

Cisténi a udrzba
K ¢isténi pouzivejte vlhky hadfik nebo kartac.
Doporucujeme, abyste stromek na rafku €istili po kazdémpouziti.
Nepouzivejte Zzadné agresivni nebo kyselé Cistici prostredky
nebo rozpoustédla. Ty by mohly stromek rafku poskodit.

Doporucujeme, abyste po kazdém pouziti zkontrolovali Srouby
stromu rafku a v pripadé potreby je dotahli.

Skladovani

Stromek na okraji skladujte na tmavém a suchém misté mimo dosah
déti.

Informace o likvidaci/zZivotnim prostredi

Prosime, zlikvidujte toto zbozi prostrednictvim recyklacniho kose
nebo verejnych/meéstskych sbernych mist. Materialy jsou recyklova-
telné. Recyklaci, materialovym vyuzitim nebo jinymi formami opéto-
vného pouZiti starych spotrebicd vyznamné prispivate k ochrané
naseho zZivotniho prostredi!

H-PREMIUM.oe



Odpovédnost a zaruka

- Bé&hem prvnich dvou let po zakoupeni mate narok na zékonnou
zaruku. V pFipadé vyskytu zdvad se nejprve obratte na svého
specializovaného prodejce. Vyrobce nenese zadnou odpovédnost
za Skody a zavady zpUsobené:
nedodrzenim navodu k obsluze a
nespravnym pouzivanim;
technickymi dpravami provedenymi uzivatelem;

isténi;

- pouzitim neautorizovanych nahradnich dild.

Technické udaje

349050
Maximalni nosnost kg 100 (4 kompletni kola)
Maximalni velikost rafku Celni 18
arad
Maximalni Sitka pneumatiky mm 285
Material
Zakladni police Iron
Rukojet Ocel Q195 / péna EVA
Kolecka Polypropylen
Drzak Slitina hliniku
Zavazi Priblizné 7,4 Kg
Rozsah dodavky
Tdrzak 4 sedlo
1z&kladna s kolecky a drzédkem 9 Sroub M8 x 40/45/50 mm
trubek 9 Podlozka M8
1rukojet ve spodni ¢asti 7 matice M8

1 horni rukojet 2 Sroub M6 x 35 mm

1spodni zatlacovaci trubka
Thorni prodluZovaci trubka

UltraLift PRO

2 podlozka M6
2 matice M6
4 Sroub

H-PREMIUM.oe

Table of contents

INEFOAUCTION coiieicr bbb 12
INEENAEA USE . 12
GeneralinformMation ... 12

Cleaning and MaintenancCe. ... 14
SO AR et 14
Disposal/environmental information........cccccovincnnncnincnin, 14
Liability @and Warranty ... 15
Technical data ... 15
SCOPE OF AELIVEIY ..o 15

Introduction

Thank you for purchasing this HEYNER premium wheel tree. Please
read these operating instructions carefully and keep them in a safe
place. They contain important information on safety, use and dispos-
al. Use the product only as described and for its intended use.

Intended use

This product is designed exclusively for the safe storage and trans-
portation of wheels.

General information

When using the rim tree, the safety precautions described must be
observed to avoid injuries and damage. Failure to comply with the
safety regulations and instructions can lead to injuries. Do not let
children play with the rim tree. Persons who, due to limited physi-
cal, sensory or mental abilities or lack of knowledge, cannot ensure
proper operation, may only use the device under supervision.

Read the complete operating manual and keep it with the device.

If you pass the device on to another person, also hand over this
manual. The manufacturer does not accept any liability for damage
or accidents resulting from failure to observe the safety instructions

described below.
H-PREMIUM.pe



Safety instructions

Make sure that the maximum load capacity of 100 kg is not excee-
ded.

Use the rim tree only for wheels within the prescribed width and
diameter limits.

Place the rim tree on a flat and stable surface to prevent it from
tipping over.

Make sure that the wheels are stacked evenly and securely on the
rim tree.

If necessary, store large and heavy wheels in the lower area and
light and small wheels in the upper area of the rim tree to ensure
stability.

For safety reasons, you must not convert, modify or repair this
rim tree yourself.

Check the rim tree for signs of damage before use.
Make sure that all screws are tightened to ensure the stability of
the rim tree.

Make sure that parts 7 and 8 are properly assembled.

Apply the brake to the steerable front wheel when you are not
using the rim tree. Release the brake when you want to move the
rim tree.

Move the rim tree slowly and carefully to avoid tipping over. Avoid
transporting it over steps and thresholds.

Regularly check that the wheels are securely on the rim tree and
that they have not shifted.

Keep the rim tree away from heat sources and chemicals to avoid
damaging it.

Use gloves when handling the rim tree to avoid injury.

Keep plastic packaging material and small parts out of the reach
of children as there is a risk of suffocation.

Therim tree is not a toy and must not be used by children.

UttraL ift PRO H-PREMIUM.o¢

Assembly

1. Open the packaging and carefully remove the rim tree and the
attachments.

2. Remove the packaging material.

3. Inspecttherim tree and accessories for any signs of damage
during transportation.

4. Attach parts1,2and3to (1), (2) and (3) to create the base.

5. Attach part 4 to the assembled base bottom with parts (1), (2)
and (3).

6. Attach part5to part 4 with parts (4), (5) and (6).

7. Place part 6in the plastic guide of the base plate. Insert part 7
from above into part 6.

8. Mount the bolts (7) and insert the plastic disk 8 through parts 6

and 7.

Cleaning and maintenance

. Use a damp cloth or brush for cleaning.
We recommend that you clean the wheel tree after each use.

Do not use aggressive or acidic cleaning agents or solvents.
These could damage the wheel tree.

We recommend that you check the screws of the wheel tree
after each use and tighten them if necessary.

Store the rim tree in a dark and dry place out of the reach of children.

Disposal/environmental information

Please dispose of this item in the recycling bin or at public/municipal
collection centers. The materials are recyclable. By recycling, reusing
or repurposing old devices, you can make an important contribution
to protecting our environment!

H-PREMIUM.oe



Liability and Warranty

During the first two years after purchase, you are entitled to the VWPFOWAUZENI@ ... 16
statutory warranty. Should any defects occur, please contact your .16
specialist dealer first. The manufacturer does not accept any liability
for damage and malfunctions resulting from:

failure to observe the operating and cleaning instructions;

Przeznaczenie..
Instrukcje ogélne
Instrukcje bezpieCZeASTWA ... 17
. improper use;

technical modifications by the user; CzySzCzenie i KONSEIrWaC]@. s sssesssseses 18

use of unauthorized spare parts. PrZeChOWYWAEANIE ..o 18

Technical data Informacje dotyczace utylizacji/Srodowiska ... 12

OdpowiedzialnNoSE i EWaAraNCja. e ssssessessenes
349050 .
DaNe tECHNICZNEG ..o 19
Maximum load ke 100 (4 complete tires) ZaKres dOSTAWY ... 20
Maximum rim size Inch 18 Wprowadzenie

Maximum tire width mm 285 Dziekujemy za zakup obreczy HEYNER Premium. Prosimy o uwaz-
Material ne przeczytanie niniejszej instrukcji obstugii przechowywanie jej
w bezpiecznym miejscu. Zawiera ona wazne informacje dotyczace
bezpieczenstwa, uzytkowania i utylizacji. Produktu nalezy uzywac
Handle Q195 steel / EVA foam wytgcznie zgodnie z opisem i przeznaczeniem.

Wheels Polypropylene Przeznaczenie

Base plate Iron

Bracket Aluminium alloy ) . .
Ten produkt jest przeznaczony wytagcznie do bezpiecznego prze-
Weight Approx. 7,4 Kg chowywania i transportu két.
Scope of delivery Informacje ogélne

1extensionarm 9 M8 x 40/45/50 mm bolts Podczas korzystania z obreczy nalezy przestrzegac opisanych
1base with wheels and tube 9 M8 washers Srodkéw ostroznosci, aby uniknaé obrazen i uszkodzen. Nieprze-
holder 7 M8 nuts strzeganie zasad bezpieczeristwa i instrukcji moze spowodowaé
Thandle at bottom 2 M6 x 35 mm bolts obrazenia ciata. Nie nalezy pozwala¢ dzieciom na zabawe drzewem
1 hi?ﬁﬁ?’cﬂ%ﬂ at bottom % mg \rqvuatsshers obreczowym. Osoby, ktére nie sg w stanie zapewni¢ prawidtowej
1 Bush-on tube at top 4 bolts obstugi ze wzgledu na ograniczone zdolnosci fizyczne, sensory-
4 saddles czne lub umystowe lub brak wiedzy, moga korzystac z urzadzenia

wytacznie pod nadzorem. Nalezy przeczytac catg instrukcje obstugi

UltraLift PRO H-PREMIUM o H-PREMIUM o



i przechowywac jg razem z urzgdzeniem. W przypadku przekaza-

nia urzgdzenia innej osobie, nalezy réwniez przekazac jej niniejszg
instrukcje. Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody lub
wypadki spowodowane nieprzestrzeganiem instrukcji bezpieczernst-
wa opisanych ponizej.

Instrukcje bezpieczenstwa

Upewnic sie, ze maksymalny udZwig wynoszacy 100 kg nie zostat
przekroczony.
Drzewka do obreczy nalezy uzywac wytgcznie do két o okreslonej
szerokoScii Srednicy.
Umies¢ stojak na felgi na réwnej i stabilnej powierzchni, aby zapo-
biec jego przewrdceniu.
Upewnic sie, ze kota sg réwnomiernie i bezpiecznie utozone na
stojaku.
W razie potrzeby przechowuj duze i ciezkie kota w dolnym obs-
zarze, a lekkie i mniejsze kota w gérnym obszarze drzewa obrec-
zy, aby zapewnic stabilnos¢.
Ze wzgleddw bezpieczeristwa nie wolno samodzielnie przerabia¢,
modyfikowac ani naprawia¢ drzewka obreczy.

+ Przed uzyciem nalezy sprawdzi¢ drzewko obreczy pod katem
uszkodzen.
Upewnij sie, ze wszystkie Sruby sg dokrecone, aby zapewnic
stabilnos¢ obreczy.

Upewnij sie, ze czesci 7i 8 sg prawidtowo zmontowane.

Zaciagnij hamulec na kierowanym przednim kole, gdy nie uzywasz
obreczy. Zwolnij hamulec, jesli chcesz przesunagc¢ obrecz.

Drzewko na obrecz nalezy przesuwac powoli i ostroznie, aby
zapobiec jego przewrdceniu. Unikaj transportu przez stopniei
progi.

Regularnie sprawdzaj, czy kota sg prawidtowo umieszczone na
drzewku do obreczy i czy nie doszto do ich przesuniecia.

Aby zapobiec uszkodzeniu, drzewko do obreczy nalezy trzymac z
dala od Zrédet ciepta i substancji chemicznych.

H-PREMIUM.oe

UltraLift PRO

Aby unikng¢ obrazen, podczas obstugi obreczy nalezy uzywac
rekawic.

Plastikowe materiaty opakowaniowe i mate czesci nalezy prze-
chowywac w miejscu niedostepnym dla dzieci, poniewaz istnieje
ryzyko uduszenia.

Obrecz nie jest zabawka i nie moze by¢ uzywana przez dzieci.

—_

Otworzy¢ opakowanie i ostroznie wyjac drzewko obreczy oraz
elementy dodatkowe.

2. Usun materiat opakowaniowy.

3.  Sprawdz drzewko obreczy i akcesoria pod katem sladéw uszko-
dzen transportowych.

4,  Potgczczescil, 2i3zapomocya (1), (2)i(3), aby utworzy¢ pod-
stawe.

5. Przymocujczesé 4 do zmontowanej podstawy za pomocg czesci
M, @i3).

6. Przymocujczesé 5 do czesci 4 za pomocy czesci (4), (5)i(6).

7. Umiesc¢ czes¢ 6 w plastikowej prowadnicy ptyty podstawy. Wtéz
czes$¢ 7 do czesci 6 od gory.

8. Zatdz sruby (7) i poprowadz plastikowag tarcze 8 przez czesci 6

i7.

Czyszczenie i konserwacja

Do czyszczenia nalezy uzywac wilgotnej szmatki lub szczotki
Zalecamy czyszczenie obreczy po kazdym uzyciu.

Nie uzywaj agresywnych lub kwasnych srodkéw czyszczgcych ani
rozpuszczalnikéw. Moga one uszkodzi¢ obrecz.

Po kazdym uzyciu zaleca sie sprawdzenie i ewentualne dokrece-
nie Srub mocujgcych obrecz.

Przechowywanie

Przechowywaé w ciemnym i suchym miejscu niedostepnym dladzieci.

H-PREMIUM.oe



Informacje dotyczgce utylizacji/sSrodowiska

Prosimy o utylizacje tego produktu za posrednictwem pojemnika na
surowce wtérne lub publicznych/miejskich punktéw zbiérki od-
paddéw. Materiaty nadaja sie do recyklingu. Poprzez recykling, utyli-
zacje materiatow lub inne formy ponownego wykorzystania starych
urzagdzen, przyczyniasz sie do ochrony naszego $srodowiska!

Odpowiedzialnosc i gwarancja

Opakowanie jest wykonane z materiatéw przyjaznych dla srodo-
wiska, ktére mozna utylizowac w lokalnych centrach recyklingu.
W ciggu pierwszych dwéch lat od zakupu przystuguje prawo do
ustawowej gwarancji. W przypadku wystapienia usterek nalezy
najpierw skontaktowac sie z wyspecjalizowanym sprzedawca.
Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za uszkodzenia i usterki

spowodowane przez:

nieprzestrzegania instrukcji obstugii czyszczenia;

niewtasciwego uzytkowania;

modyfikacji technicznych dokonanych przez uzytkownika
uzycia nieautoryzowanych czesci zamiennych.

UttraL it PRO H-PREMIUM.o¢

Dane techniczne

349050
Maksymalna tadownos¢ kg 100 (4 kompletne kota)
Maksymalny rozmiar obreczy Cala 18
Maksymalna szeroko$¢ opony mm 285
Material
Pé6tka dolna Zelazo

Uchwyt Stal Q195 / pianka EVA
Koétka Polipropylen
Uchwyt Stop aluminium
Waga Okoto 7,4 Kg

Zakres dostawy

Tuchwyt

1podstawa z kétkami i uchwytem na rure
Tuchwyt na dole

1goérny uchwyt

Tdolna rura wciskana
1gdrna rura przedtuzajaca
4 siodetko

9 Sruba M8 x 40/45/50 mm
9 Podktadka M8

7 nakretki M8

2 Sruba M6 x 35 mm

2 podktadki M6

2 nakretki M6

4 Sruba

H-PREMIUM.oe



CopgepiKaHue
BBRABHUE ..ottt ettt an 21
NCNONb30BAHME MO HASHAUCHUHD.c..ceceeeieiieeiie s 21
OBLUME YKABAHMA corvvevrirrireieisissseisessesessssssssssssssssssessesssssssssssssessessessesssssssssessoses 21
YKa3aHMA N0 TEXHUKE BR30MACHOCTM ccuuereeeerinrieiesieisenssesessseesessssienans 22
COOPKE covveiriiii bbb 23
OUMCTKA U OBCAYIKUBAHUE ...ttt 23
KPAHEHUIB ottt sen 24
NHdopmauma no yTuansaunmn/oxpaHe oKpy>KatolLen cpegbl ... 24
OTBETCTBEHHOCTL M FAPAHTUA it ssssnes 24
TEXHNUCCKME LAHHDBIC.....cucueeiiresieteiiisesseteese st ase s st sess e st sesensssssesesesssssseses 25

06bem NocTaBKku. 25

BeBegeHue

bnarogapvm Bac 3a nokynKy 3Toro o6ogkosoro gepesa HEYNER
Premium. MNoxanyicTa, BHUMATENbHO NPOYNTanTe gaHHoe
PYKOBOACTBO MO 3KCNAyaTaLMM U XpaHUTe ero B HageKHoOM mecTe.
B Hell cogepunTCA BaxKHasa MHGoOpMaLmMa no 6e30nacHocTy,
MCMOAb30BaHMIO U yTUAM3aLMKN. Vicnonb3yiTe nsgenne TonbKo B
COOTBETCTBMM C ONUCAHMEM W1 MO HAa3HaYeHUHo.

Ncnonb3oBaHMe No HAa3HA4YeHuo

3TOT NPOAYKT NpegHasHa4eH NCKAYMTeNbHO A1 6e30nacHoro
XpaHeHuA 1 TPaHCNOPTUPOBKM Konec.

MMNpwn ncnonb3oBaHuK 06oga HEOH6XOANMMO CO6AAATL ONUCAHHbIE
Mepbl NPesoCTOPOXKHOCTH, HTOObI M36eXKaTb TPaBM 1 MOBPEXKAEHUN.
HecobntogeHve npaBma U MHCTPYKLMIA N0 6@30MacHOCTN MoXKeT
npvBecTun K Tpasmam. He no3sonaiiTe getam urpatb c 06og0Mm.
J/Inua, KoTopble He MoryT o6ecneynTb NPaBUIbHYH SKCMAYyaTaLuno
npvbopa n3-3a orpaHUYeHHbIX GU3NYECKUX, CEHCOPHbIX UK
YMCTBEHHbIX CNOCOBHOCTEN UAM Heg0CTaTKa 3HAHUM, MOryT

H-PREMIUM.oe

UltraLift PRO

nosib30BaTbCA NPMBOPOM TOIBKO NOA NPUCMOTPOM.

MpoyTnTe NosHOe PYKOBOACTBO MO 3KCNAyaTaunm U XpaHuTe ero
BMecTe c npubopom. Ecnu Bbl nepegaeTe npubop Apyromy aAuuy,
nepeganTe eMy 1 3T0 pyKoBoACTBO. [[pon3BoanTenb He HeceT
OTBETCTBEHHOCTM 3@ yLepb uau Hec4yaCTHble Cay4au, Bbi3BaHHbIE
Hecob614eHneM ONUCaHHbIX HUXKe MHCTPYKLUKIA Mo 6e30nacHoCcTy.

YKasaHuA no TexHuKke 6e3onacHoCcTuU

- VY6eguTechb, 4TO MakCMManbHan rpysonogbemHocTs 100 Kr He
npessbilleHa.

+ Wcnonb3syiTe gepeso 0604a TO/LKO 418 KO/EC B npegenax
npeanuMcaHHoN WNPUHLI U gMameTpa.

- YcraHoBMTe 0604HOE AepeBo Ha POBHOMN M yCTONYMBOMN
NMOBEPXHOCTU, YTO6bI NPeAOTBPATUTL €ro ONPOKMAbIBAHME.

+ Y6eguTech, YTO Kosleca paBHOMEPHO M Ha4eXHO YN0XKeHbl Ha
obogHoe gepeso.

+ [pn HEoBX0AMMOCTH YOXKNTE BoMbLUME U TAXKeble Koneca
B HUXKHEW YacTu, a fIerkmne U MasieHbKue - B BepXHen 4actu
06oaHOro gepesa, 4HTobbl 06eCNeYnTb yCTONYMBOCTb.

+ Buenax 6e3onacHoOCTV 3anpeLLaeTcs CaMmoCcToATeIbHO
nepecTtpavsaTbh, MOANDULUPOBATL UAN PEMOHTUPOBATL 3TO
obogHoe gepeso.

- [Mepeg vcnonb3oBaHvem nposepbTe 0604H0E 4epeBo Ha Hanuyue
NPU3HaKOB NOBPeXKAeHUA.

+ VbeguTechb, YTo BCe 60NTbI 3aTAHYThI, HTOOLI 06eCcneyYnTs
ycToMumBoCcTb 0boaa.

- YbepguTech, 4To getanu 71 8 cobpaHbl NpaBuIbHO.

+ 3aTAHWTe TOPMO3 Ha ynpaBasemMoM nepegHem Kosece, Korga
Bbl He Ucnonb3yeTe 0604. OTNyCcTUTE TOPMO3, €C/AM XOTUTE
nepemecTuTb Aepeso oboga.

- lMepemelwaiiTe 0604HOE AEPEBO MEANEHHO M OCTOPOXKHO, YTO6bI
npesoTBPaTUTbL ero oNpoKkuMabiBaHue. Ms6eraitTe nepeesaa vepes
CTYMeHbKU 1 MOpPOoru.

- PerynAapHo npoBepAiTe, HAAEXKHO 1M YCTaHOB/EHbI Koseca Ha

H-PREMIUM.oe



0604HOM gepeBe 1 He MPOU30LLIO M CMeLLeHue.

- BowusberkaHue noppexgeHuna gepxute 060,0. BAann ot
MCTOYHMKOB Ten/na n XMMmnMKaToB.

- BousberkaHne TpaBM UCMNOAb3yNTe NepuyaTku Npu obpaLleHum c
obogom.

+  XpaHuTe naacTUKOBbIe yNaKoBOYHble MaTepuasbl U Meskue
feTanu B HeAOCTYMNHOM 414 feTell MecTe, TaK KaK cyllecTeyeT
0MacHoOCTb yAyLWbA.

- [epeBo-0604 He ABMACTCA UMPYLIKOMN U HE A0/KHO
MCNONb30BaTLCA AETbMU.

1. OTKpoWTe ynaKoBKY M aKKypaTHO nU3BneknTe 06oa n
£,0MOoHUTe bHbIe geTanu.

2.  VYpanuTe ynakoBOYHbIN MaTepuan.

3. [lpoBepbTe gepeso 06oga 1 A4ONOAHUTEAbHbIE geTanu Ha
Hanu4umne cnegoB NOBPEXKABHUI NPU TPAHCNOPTUPOBKE.

4, Coegunuteuactu 1, 2um3 cnomouwbto (1), (2) n (3), utTobbl cozgaTth
oCcHoBaHue.

5. TpukpenuTe geTtanb 4 K CO6paHHOMY OCHOBAHMIO C MOMOLLbIO
aetanei (1), (2) n (3).

6. [MpukpenuTe geTanb 5K getanu 4 c nomoulbio getanei (4), (5) u
(6).

7. TomectuTe geTanb 6 B N1aCTUKOBYH HanpasaaroLLy o
ocHoBaHuA. BcTasbTe geTans 7 B geTans b cBepxy.

8. VYcraHosuTe 60nTbl (7) M MpoBeanTe NNACTUKOBBIN AMCK 8 yepes
aetann bu7,noogHon nape 3a pas.

OuuncTKa n obcnyKuBaHue

« [naouncTku VICI'IO!'IbByl‘/'ITe BAAXHYHK TKaHb AU LLETKY.

- Mbl pekomeHayem ouMLaTb 0604 Aepesa noc/ie Kaskaoro
MNCMNO/b30BaHMA.

UltraLift PRO

H-PREMIUM.oe

+ Hewucnonb3yinTe arpeccrBHbie UAn KUC0THbIe YncTAaLme
cpeacTBa uam pacteopuTenn. OHM MOryT NOBpeaAnTb 4epeBo
oboaa.

- PexkomeHayeTca npoBepATb BMHTLI 06043 NOC/e Kax40ro
MCMONb30BaHMA U MPY HEOBX0AUMOCTM NOATAMMBATD UX.

XpaHuTe gepeso o6oga B TEMHOM M CyXOM MecCTe, Heg4oCTYMHOM A1
neTen.

NHdopmauua no yTtunmsaumm/oxpaHe

OKpy:KawLuen cpeabl

YnaKoBKa M3roToB/EHA 13 3KO0rMYeCKM YNCTbIX MaTepuanos,
KOTOpble MOryT BbITb YTUAU3NPOBaAHbI B MECTHbIX LIeHTpax
nepepaboTku. MNoxkanyncTa, yTUAM3NPYNTE 3TOT NpeamMeT yepes
KOHTelHep 419 Mycopa Uan rocyaapcTBeHHble/MyHULMNanbHbIe
NyHKTbI cbopa. MaTepuansl nognex<aTt BTOPUYHON NepepaboTke.
CpaBan cTapblie Nnprbopsl Ha NepepaboTKy, yTUAM3aumn nau gpyrue
BM bl MOBTOPHOMO MCMO/Ib30BAHUA, Bbl BHOCUTE BaXKHbIM BKAA4 B
3aWmTy OKpyKatLen cpeabi!

OTBeTCTBEHHOCTb U rapaHTUA

B TeyeHve nepBbIX ABYX €T NOC/e NOKYMKK Bbl UMeeTe

NpaBo Ha 3aKOHHY0 rapaHTuio. B cnyyae BO3HMKHOBEHUA
nedeKToB, NoxKanyncTa, cCHavana obpaTuTech K Baemy
cneumanusvpoBaHHoOMy aunepy. [lpov3BoanTenb He HeceT
OTBETCTBEHHOCTM 3@ NOBPEMKAEHNA U HEUCMNPABHOCTU, BbI3BAHHbIE:

. HECO6I‘IPO,EI,EHMEM l/IHCprKLI,l/Iﬁ no akcnayaTaynm n HNCTKe;

= HenpaBWAbHOMO MCNO/b30BaHUA,

* TexXHUYeCKMMUN M3MeHeHNAMN, BHeCeHHbIMUW No/sib30oBaTesiemM;
* MCNonb3oBaHMeM HepaspeleHHbIX 3anacHbIX yacTen.

H-PREMIUM.oe



TexHn4yecKue gaHHble

349050
MakcumanbHas Harpyska Kr 100 (4 kompletni kola)
MaKcumanbHbI paszmep Aronm 18
oboga
MaKcrmanbHana WrpUHa LWNHbI MM 285
MaTepuan
MnacTuHa ocHoBaHuA Keneso
Pyuka Cranb Q195 / neHa EVA
Koneca MonunponuneH
KpoHwTenH ANOMUHMEBBLIV CNAaB
Bec MpubnnsnTenbHo 7,4 Kr
TcTpena

1 ocHOBaHMe c Koslecamu 1 gepyaTtesnem WaaHra
1 pyyKa BHU3Y

1BeEpxHAA pyyKa

THUKHAA yanMHUTenbHan TpybKa
1BepxXHAA yanuHUTeNbHaA TpybKa
4 cegna

9 601T0B M8 X 40/45/50 Mm

9 wanb M8

7 raikn M8

260nTa M6 x 35 mMmm

2 wanbsl M6

2 ranku M6

4 6onTa

H-PREMIUM.oe

UltraLift PRO

Tabel de continut

INEFOAUCEIE .. s 26
Utilizarea preconizata. ...
Instructiuni generale ...
Instructiuni de SIgUranta ...
ASAMDBLAIE vt
Curatarea sintretinerea....

Depozitare

Informatii privind eliminarea/mediul ... 29
Raspundere si garantie....... 29
Date tehniCe .. 29

Domeniul de aplicare al livrarii .30

Introducere

Va multumim pentru achizitionarea acestui copac cu janta HEYNER
Premium. Va rugam sa cititi cu atentie aceste instructiuni de utilizare
sisd le pastratiintr-un loc sigur. Acestea contin informatii import-
ante cu privire la siguranta, utilizare si eliminare. Utilizati produsul
numai conform descrierii si scopului pentru care a fost conceput.

Utilizarea preconizata

Acest produs este destinat exclusiv depozitarii si transportuluiin
siguranta al rotilor.

Instructiuni generale

Atunci cand utilizati copacul cu janta, trebuie respectate masurile de
siguranta descrise pentru a evita ranirea si deteriorarea. Nerespec-
tarea regulilor si instructiunilor de siguranta poate duce la vatamari.
Nu permiteti copiilor sa se joace cu copacul cu janta. Persoanele care
nu pot asigura functionarea corecta din cauza capacitatilor fizice,
senzoriale sau mentale limitate sau a lipsei de cunostinte pot utiliza
aparatul numai sub supraveghere. Cititi instructiunile de utiliza-

re complete si pastrati-le impreuna cu aparatul. Daca transmiteti

H-PREMIUM.oe



aparatul unei alte persoane, predati si acest manual. Producatorul
nu accepta nicio raspundere pentru daune sau accidente cauzate de
nerespectarea instructiunilor de siguranta descrise mai jos.

evita ranirea.
Pastrati materialul de ambalaj din plastic si piesele mici departe

UltraLift PRO

Instructiuni de siguranta

Asigurati-va ca nu este depasita capacitatea maxima deincarcare
de 100 kg.

Utilizati arborele pentru jante numai pentru roti in limitele de
latime si diametru prescrise.

Asezatiarborele pentru jante pe o suprafata plana si stabila pent-
ru a prevenirasturnarea acestuia.

Asigurati-va ca rotile sunt stivuite uniform si sigur pe copacul cu
jante.

Daca este necesar, depozitati rotile mari si grele in zona inferioara
si rotile usoare si mai miciTn zona superioara a arborelui de jante
pentru a asigura stabilitatea.

Din motive de siguranta, nu trebuie sa reconstruiti, sa modificati
sau sa reparati singur acest arbore pentru jante.

Tnainte de utilizare, verificati daca arborele cu jante prezinta sem-
ne de deteriorare.

Asigurati-va ca toate suruburile sunt strénse pentru a asigura
stabilitatea arborelui cu janta.

Asigurati-va ca piesele 7 si 8 sunt asamblate corect.

Actionati franele la roata din fata directionala atunci cand nu utili-
zati copacul cu jante. Eliberati frana daca doriti sa mutati arborele
de jante.

Deplasati copacul cu jante incet si cu atentie pentru a preveni
rasturnarea acestuia. Evitati transportul peste trepte si praguri.

Verificati periodic daca rotile sunt bine fixate pe copacul cu jante
sidaca nu s-au deplasat.

Pastrati copacul cu janta departe de sursele de caldura si de subs-
tantele chimice pentru a preveni deteriorarea.

Folositi manusi atunci cand manevrati copacul cu janta pentru a

H-PREMIUM.oe

de indemana copiilor, deoarece exista riscul de sufocare.
Copacul cu janta nu este o jucarie si nu trebuie utilizat de copii

1. Deschideti ambalajul si scoateti cu atentie copacul cu janta si
piesele suplimentare.

. Indepértati materialul de ambalare.

N

3. Verificati arborele de janta si accesoriile pentru a vedea daca
prezinta semne de deteriorare la transport.

. Conectati piesele 1,2 si 3 cu (1), (2) si (3) pentru a crea baza.
. Atasati partea 4 la baza asamblata cu partile (1), (2) si (3).
. Atasati partea 5 la partea 4 cu partile (4), (5) si (6).
Plasati partea 6 Tn ghidajul din plastic al placii de baza. Introduceti
partea 71n partea 6 de sus.
8. Montati suruburile (7) si ghidati discul din plastic 8 prin piesele 6
si7.

N~ o wv s

Curatarea si intretinerea

- Utilizati o carpa sau o perie umeda pentru curatare.
Va recomandam sa curatati copacul cu janta dupa fiecare utilizare.

Nu utilizati agenti de curatare sau solventi agresivi sau acizi.
Acestea ar putea deteriora copacul jantei.

Va recomandam sa verificati suruburile copacului cu janta dupa
fiecare utilizare si sa le strangeti daca este necesar.

Depozitati arborele de jante intr-un loc intunecos si uscat, ferit de
accesul copiilor.

H-PREMIUM.oe



31 RO

Informatii privind eliminarea/mediul Domeniul de aplicare al livrarii

Ambalajul este fabricat din materiale ecologice care pot fi eliminate 1suport
la centrele locale de reciclare. Va rugam sa eliminati acest articol 1bazi cu roti si suport pentru tevi

prin intermediul pubelei de reciclare sau al punctelor de colectare
publice/municipale. Materialele sunt reciclabile. Prin reciclarea, uti-
lizarea materialelor sau alte forme de reutilizare a aparatelor vechi,
aduceti o contributie importanta la protejarea mediului nostru!

Tmaner la baza

Tmaner de sus

1tub de impingere in partea de jos
1tub de extensie superior

Raspundere si garantie 4sa

9 Surub M8 x 40/45/50 mm

In primii doi ani de la cumparare, aveti dreptul la garantia legala. 9 Saibs M8

n cazulin care apar defecte, va rugdm sa contactati maiintai
distribuitorul dvs. specializat. Producatorul nu isi asuma nicio
raspundere pentru daunele si defectiunile cauzate de:

nerespectarea instructiunilor de utilizare si curatare;

utilizarea necorespunzatoare;

7 piulita M8

2 surub M6 x 35 mm
2 Saiba M6

2 piulitd M6

4 suruburi

- modificari tehnice efectuate de catre utilizator;

utilizarea de piese de schimb neautorizate.

Date tehnice

349050
Sarcina maxima kg 100 (4 Roti complete)
Dimensiunea maxima a jantei Inch 18
Latimea maxima a anvelopei mm 285
Material
Placa de baza Fier
Maner 0Otel Q195 / spuma EVA
Roti Polipropilena
Suport Aliaj de aluminiu
Greutate Aproximativ 7,4 Kg

UttraL ift PRO H-PREMIUM.oe

H-PREMIUM.oe



lﬁ\,o

|
Garantiekarte / warranty card / FfapaHTUIiHbIN TanoH |
Art.-Nr./art.-n° / HOMepP apTUKYA@. ..o I
|
Serien-Nr. / serial-n®/ CEPUMHBIA HOMEP.......couviiiiiciiiiiiic s I
Funktionsstorung / dysfunction / HEMCNPABHOCTb..c.cuveirieiriririeiciciiiins |
|
|
.................................................................................................................................. l
Kaufdatum / purchase date / gaTa MOKYMKM ..o I
|
Kaufadresse / shop address / agpec MarasmHa........cccevvneiecennininnes I
.................................................................................................................................. |
Stempel / stamp / MeUATb....cci

UltraLift PRO H-PREMIUM.oe H-PREMIUM o



